
◎都市ガスの熱量がかわります。

新発田市・聖籠町・阿賀野市
（１-１地区）お客様各位

41.8605MJ 43.3MJ

1-1地区
（新発田市・聖籠
町・阿賀野市）

現在のガス 熱量アップ後のガス

都市ガス　１３A 都市ガス　１３A

を進めさせていただいております。

　何卒、お客さまのご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

■一部お客さまについては、安心してお使いいただけるよう事前の通知・調査・点検

2021年9月

都市ガスの熱量引き上げ（熱量アップ)の
お知らせ

　日頃より、新発田ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

　弊社にて、新発田市・聖籠町・阿賀野市にお住いのお客さまに供給している都市ガス

は、石油資源開発株式会社より原料ガスを受け入れ、お客さまへお送りしております。

　この度、卸元である石油資源開発株式会社では、本年度11月より将来にわたる都市ガ

スの安定給体制を構築するため、原料ガスの熱量を引き上げること(熱量アップ)となり

ました。これに伴いまして弊社からお客様へ供給しております都市ガスについても、熱

量アップすることとなります。

■お客さまが所有する大半のガス機器は、今まで通りご使用いただけます。

熱量アップ後でも、



７月 ８月 ９月 1０月 11月 1２月 1月 ２月 ３月 ４月 ５月

◎家庭用ガス器具をお使いのお客さまは、変わらず安心して

　 ご使用いただけます。

切替作業は下記のスケジュールで進めさせて頂きます。

◎熱量がかわるまでのスケジュールです。

業務用機器をご使用になるときは、換気ダクトを稼働してください。

安心してご使用いただけるよう、事前の通知・調査・点検作業させていただいております。

換気が十分でないままご使用になりますと、不完全燃焼を起こし、一酸化炭素中毒の危険

ガス機器をお使いになるときは、換気扇を回すか、窓を開けて換気をお願いします。

ガス機器をご使用の際は、〝正しい換気〟をお願いいたします

があります。

■業務用・工業用ガス機器をお使いの一部のお客さまに対して、熱量アップ後においても、

新発田市豊町1丁目4番２3号

ＴＥＬ　0２54ｰ２２ｰ4181

受付時間：8:30～1７:00

※この度のガス機器の調査・点検作業では、お客さまから費用を

いただくことはございません。

お問合せ先

新発田ガス株式会社

熱量切替の
スケジュール

２０２1年 ２０２２年

現状ガス熱量

41.8605MJ

ガ

ス

切

替

熱量アップ後ガス

43.3MJ


